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Pressemeddelelse:	  Rufus	  Gifford	  åbner	  international	  FN-‐simulation	  på	  Rysensteen	  
Gymnasium	  
	  
Rysensteen	  Gymnasium	  afvikler	  en	  simuleret	  FN-‐konference	  med	  deltagelse	  af	  alle	  2.g-‐elever	  
og	  elever	  fra	  nogle	  af	  Rysensteen	  Gymnasiums	  partnerskabsskoler.	  Over	  to	  dage	  skal	  eleverne	  
diskutere	  og	  forhandle	  sig	  frem	  til	  at	  lave	  FNresolutioner	  om	  blandt	  andet	  situationen	  i	  
Syrien,	  udbredelsen	  af	  atomvåben	  og	  kriminaliseringen	  af	  prostitution	  af	  unge	  piger.	  At	  det	  
netop	  er	  den	  amerikanske	  ambassadør,	  Rufus	  Gifford,	  som	  åbner	  FN-‐simulationen,	  ligger	  i	  
klar	  forlængelse	  af	  Rysensteen	  Gymnasiums	  internationale	  profil	  med	  et	  unikt	  Global	  
Citizenship	  Program,	  hvor	  alle	  klasser	  blandt	  andet	  besøger	  og	  får	  besøg	  af	  en	  
partnerskabsklasse	  fra	  et	  sted	  i	  verden,	  bl.a.	  i	  New	  York,	  Toronto,	  Singapore	  og	  Pune.	  
	  
Elever	  fra	  partnerskabsskolerne	  i	  New	  York,	  Hangzhou,	  Cairo,	  og	  Madrid	  deltager	  i	  
simulationen,	  som	  har	  til	  formål	  at	  få	  eleverne	  til	  at	  forstå,	  hvorfor	  det	  er	  så	  svært	  for	  verdens	  
lande	  at	  blive	  enige	  om	  vigtige,	  nutidige	  politiske	  emner,	  som	  umiddelbart	  virker	  oplagte	  og	  
simple	  set	  fra	  et	  dansk	  perspektiv.	  Eleverne	  skal	  sætte	  sig	  ind	  i	  og	  forstå	  en	  anden	  nations	  
tankegang	  og	  perspektiver	  på	  nutidige	  problemstillinger,	  og	  det	  er	  netop	  et	  væsentligt	  
element	  ved	  Rysensteen	  Gymnasiums	  Global	  Citizenship	  Program:	  at	  kunne	  reflektere	  over	  
kulturelle	  værdier	  og	  kulturelle	  forskelle.	  Al	  kommunikation	  i	  de	  to	  dage	  foregår	  på	  engelsk.	  
	  
Et	  elevstyret	  projekt	  fra	  start	  til	  slut	  
Alt	  forarbejdet	  til	  simulationen	  har	  2.	  og	  3.g-‐elever,	  som	  selv	  har	  været	  af	  sted	  på	  
internationale	  FN-‐simulationer	  (kaldet	  MUN),	  stået	  for,	  og	  det	  er	  også	  eleverne,	  der	  står	  for	  
selve	  afviklingen.	  	  	  Alle	  elever	  skal	  under	  de	  to	  dage	  kommunikere	  og	  argumentere	  på	  engelsk,	  
og	  alle	  skal	  klæde	  sig	  på,	  som	  var	  de	  til	  en	  virkelig	  FN-‐konference.	  
	  
	  
Fakta:	  
Simulationen	  hedder	  RYSMUN	  og	  er	  Rysensteen	  Gymnasiums	  udgave	  af	  det	  internationale	  
simulationskoncept	  MUN,	  som	  er	  en	  forkortelse	  af	  Model	  United	  Nation.	  Hvor	  andre	  MUN	  
afvikles	  ved	  at	  kun	  få	  elever	  fra	  hver	  skole	  kommer	  med	  på	  en	  simuleret	  konference,	  så	  har	  
Rysensteen	  Gymnasium	  valgt	  at	  afvikle	  sit	  eget	  lokale	  MUN	  med	  inddragelse	  af	  alle	  2.g-‐elever,	  
men	  også	  med	  besøgende	  fra	  partnerskabsskolerne.	  Simulationen	  finder	  sted	  torsdag	  og	  
fredag	  den	  24.	  og	  25.	  april.	  
	  
	  
For	  yderligere	  information	  kan	  kontaktes:	  
Gitte	  Transbøl,	  rektor	  på	  Rysensteen	  Gymnasium	  
Anders	  Shultz,	  international	  koordinator	  på	  Rysensteen	  Gymnasium	  
Katja	  Kofod	  Svan,	  lærer	  og	  tovholder	  på	  RYSMUN	  
Jan	  Aasbjerg	  Haugaard	  Petersen,	  lærer	  og	  ansvarlig	  for	  elevmediegruppe	  under	  RYSMUN	  
	  
Se	  endvidere	  Rysensteen	  Gymnasiums	  hjemmeside:	  
http://rysensteen.dk/citizenship/program	  


